
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 6 _ LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA PUBBLICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 716 / 2023

OGGETTO:BANDO  DI  CONCORSO  PER  LA  FORMAZIONE  DELLA  NUOVA 
GRADUATORIA  GENERALE  E  DELLE  SUB  GRADUATORIE  SPECIALI 
VALEVOLI AI FINI DELL'ASSEGNAZIONE DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE  PUBBLICA  (ERP)  UBICATI  NEL  TERRITORIO  DEL 
COMUNE DI CARLOFORTE. APPROVAZIONE GRADUATORIA GENERALE 
PROVVISORIA E SUB GRADUATORIE SPECIALI. RETTIFICA.

IL RESPONSABILE DI AREA
LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA PUBBLICA 

ING. FOIS NICOLA

Premesso che: 
– con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  37  del  16.03.2023,  regolarmente  esecutiva,  è  stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2023, nonché per il triennio 2023-
2025 e contestualmente i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria 
relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello stesso;

– con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2023, è stato dato mandato al Responsabile 
dell'Area Lavori Pubblici e Edilizia Pubblica, di adottare tutti gli atti conseguenti e necessari, ai sensi  
dell’art. 4 della L.R. n. 13/89, per la predisposizione e pubblicazione del Bando Pubblico volto alla 
redazione della nuova graduatoria, finalizzata alla eventuale assegnazione degli alloggi di edilizia 
residenziale pubblica situati nell’ambito territoriale del Comune di Carloforte;

– con Determinazione dirigenziale n. 208 del 29/03/2023, è stato approvato il Bando di Concorso ed i 
relativi allegati, per la formazione della graduatoria generale e delle sub graduatorie speciali valevoli 
ai fini dell’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica ubicati nel territorio del Comune 
di Carloforte;

Rilevato  che  il  suddetto  bando  è  stato  pubblicato  in  versione  integrale  all'Albo  Pretorio  dell'Ente  dal 
30/03/2023 al 28/07/2023, sul sito Web del Comune nonché pubblicato per estratto sul B.U.R.A.S., parte III 
n. 17 del 30/03/2023;

Considerato  che  l'art.  8,  comma  32,  della  L.R.  5  marzo  2008,  n.  3,  ha  soppresso  nei  comuni  con 
popolazione inferiore ai 30.000 abitanti, le commissioni per la formazione delle graduatorie previste ai sensi  
dell'art. 8 della L.R. n. 13/1989, affidando le relative funzioni direttamente alle amministrazioni comunali che 
vi debbono provvedere tramite i propri uffici;

Dato atto che con Determinazione dello scrivente n. 675  in data 01/09/2023, si è provveduto ad approvare:

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
FOIS NICOLA il 20/09/2023 10:32:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINAZIONE ESECUTIVA  ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 716 del 20/09/2023DETERMINAZIONE ESECUTIVA  ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 716 del 20/09/2023



– la graduatoria provvisoria generale, (Allegato “A”);
– l'elenco provvisorio delle domande escluse, (Allegato “B”), 
– la sub-graduatoria speciale provvisoria Anziani, (Allegato “C”);
– la sub-graduatoria speciale provvisoria Invalidi/portatori di handicap, (Allegato “D”);

Accertato  che  per  mero  errore  materiale  all'istanza  con  protocollo  n.  3404  del  17/04/2023  sono  stati 
assegnati complessivamente n. 4 (quattro) punti in luogo dei spettanti n. 3 (tre) punti totali;

Ravvisata la necessità, in conseguenza dell'errore di cui sopra, di provvedere alla rettifica delle seguenti  
graduatorie provvisorie: 

– graduatoria provvisoria generale, (Allegato “A”);
– sub-graduatoria speciale provvisoria Anziani, (Allegato “C”);
– sub-graduatoria speciale provvisoria Invalidi/portatori di handicap, (Allegato “D”);

Atteso che la presente determinazione non comporta impegno di spesa o diminuzione d'entrata;

Visti:
– Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, con il quale è stato approvato il Testo Unico delle leggi  

sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;
– L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti, attribuendo agli  

stessi la competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi compresa l’assunzione degli impegni  
di spesa

– Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 13

– La legge 8 agosto 1990 n. 241, recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
diritto accesso ai documenti amministrativi;

– Il  Decreto  Sindacale  n.  3/2023  con  i  quali  sono  state   confermate  al  firmatario  del  presente 
provvedimento le funzioni di Responsabile dell'Area 6 –  Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica;

– Lo Statuto Comunale;
– La Legge Regionale n. 13/1989.

DETERMINA

1. Di approvare  la  premessa narrativa la quale forma parte  integrante e sostanziale del  presente 
dispositivo;

2. Di rettificare le seguenti graduatorie provvisorie, approvate con Determinazione dello scrivente n. 
675 del 01/09/2023, le quali allegate alla presente determinazione ne costituiscono parte integrante 
e sostanziale:
– graduatoria provvisoria generale, (Allegato “A”);
– sub-graduatoria speciale provvisoria Anziani, (Allegato “C”);
– sub-graduatoria speciale provvisoria Invalidi/portatori di handicap, (Allegato “D”);

3. Di  dare  atto  che  “l'Elenco  provvisorio  delle  domande  escluse”,  approvato  con  la  già  citata 
Determinazione  n. 675 del 01/09/2023, non ha subito alcuna modifica;

4. Di  dare atto  che il  presente provvedimento sarà pubblicato  all'Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni  consecutivi  e  sarà  trasmesso alla  competente  Azienda  Regionale  per  l'Edilizia  Abitativa 
(A.R.E.A);

5. Di  confermare i  precedenti  termini  per  la  presentazione  di  eventuali  opposizioni  contro  le 
graduatorie provvisorie, ai sensi dell'art.  10, comma 5, della L.R. n. 13/1989, ovvero le suddette  
opposizioni potranno essere presentate dal 01/10/2023 e fino al 30/10/2023;

6. Di dare atto, ai sensi dell'art. 10, comma 6, della L.R. n. 13/1989, che all'opposizione gli interessati  
hanno facoltà di allegare eventuali documenti integrativi a quelli presentati ai fini del concorso. Non  
sono valutabili, ai fini della determinazione del punteggio dell'opponente, i documenti ed i certificati  

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
FOIS NICOLA il 20/09/2023 10:32:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINAZIONE ESECUTIVA  ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 716 del 20/09/2023DETERMINAZIONE ESECUTIVA  ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 716 del 20/09/2023



che egli avrebbe potuto e dovuto presentare nei termini stabiliti dal bando di concorso;

7. Di  precisare  che  non  possono  altresì  essere  oggetto  di  valutazione  eventuali  titoli  maturati 
successivamente alla data di presentazione della domanda;

8. Di dare atto che terminato l'esame delle opposizioni, l'ufficio competente, formulerà la graduatoria 
definitiva,  previa  effettuazione  dei  sorteggi  fra  i  concorrenti  che  abbiano  conseguito  lo  stesso 
punteggio e che la data dei sorteggi sarà comunicata agli interessati, che hanno diritto di assistervi, 
con almeno dieci giorni di anticipo;

9. Di dare atto  che  il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 5 della L. n. 241/1990, è lo 
scrivente Responsabile dell'Area 6 Lavori Pubblici e Edilizia Pubblica del Comune di Carloforte;

10. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 20/09/2023 IL RESPONSABILE DI AREA
FOIS NICOLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
FOIS NICOLA il 20/09/2023 10:32:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINAZIONE ESECUTIVA  ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 716 del 20/09/2023DETERMINAZIONE ESECUTIVA  ALLA NUMERAZIONE: 2023 / 716 del 20/09/2023


